

# Gorący temat w Gminie Hażlach - diety

Data publikacji: 19.12.2014 7:30

17 grudnia na sesji Rady Gminy Hażlach w porządku obrad znalazły się dwa gorące i kontrowersyjne tematy dotyczące wynagrodzenia Wójta i zasad przyznawania diet dla radnych. Po długiej i burzliwej dyskusji radni zdecydowali, by wprowadzić podwyżki.

Środowa (17.12) sesja Rady Gminy Hażlach przebiegała sprawnie, a uchwały zawarte w porządku obrad tj.: uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy, w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu, w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2021 oraz w sprawie podjęcia uchwały budżetowej na 2015 rok, zostały w większości przypadków podjęte przez radnych jednogłośnie. Najwięcej emocji i kontrowersji wzbudziły uchwały dotyczące wynagrodzenia i diet. Tutaj radni nie byli już tak zgodni i jednomyślni. Na temat uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Hażlach, jako pierwszy głos zabrał radny Tomasz Bylok. **Przedstawiony projekt to efekt pracy Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego. W taki sposób, jak zostało to zaproponowane, radni wyobrażają sobie wynagrodzenie Wójta i tak zostało to potwierdzone głosowaniem na Komisji** – zaznaczył Tomasz Bylok. We wspomnianej Komisji zasiadają wszyscy radni Gminy Hażlach.

Następnie, Monika Buczkowska zapoznała radnych z treścią listu mieszkańców Gminy Hażlach, skierowanego do radnych w sprawie wynagrodzenia. List był formą sprzeciwu wobec zaproponowanego przez radnych wynagrodzenia Wójta Gminy Hażlach. Autorzy listu swoją postawę tłumaczyli sytuacją finansową Gminy, podkreślając jej zadłużenie. Zaznaczono, iż trzeba w zaistniałej sytuacji szukać oszczędności, a najlepiej w takim wypadku rozpocząć oszczędzanie od siebie. Proponowane w projekcie uchwały stawki wynagrodzenia Wójta, które przedstawiają się następująco: wynagrodzenie zasadnicze – 5.500 zł, dodatek funkcyjny – 1.800 zł, dodatek specjalny to 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, uznano w znacznym stopniu za wysokie. Mieszkańcy Gminy Hażlach w odczytanym liście zaproponowali, by wynagrodzenie Wójta było następujące: wynagrodzenie zasadnicze – 4.200 zł, dodatek funkcyjny 1000 zł., dodatek specjalny 20%. Autorzy listu zwrócili również uwagę na proponowane wynagrodzenie Przewodniczącej Rady Gminy. Poproszono, by Radni jeszcze raz zastanowili się przed podjęciem, tak ważnych decyzji.

Po odczytaniu listu głos zabrał radny Klaudiusz Zawada. **Chciałbym w tym miejscu podkreślić, po co tutaj jesteśmy. Bycie radnym to służba i nie możemy o tym zapominać, a wręcz powinniśmy się tym kierować. Podwyższenie stawek na samym początku naszej pracy, kiedy w radzie jest 12 nowych osób i nowy wójt, nie jest dobrym pomysłem. Nikt przecież podejmując nową pracę nie dostaje od razu podwyżki. Jeżeli w 2015 roku udowodnimy, iż nie boimy się zmian, wykażemy się, to zawsze możemy te stawki podnieść. Bardzo bym prosił również w imieniu mieszkańców o ponowne rozpatrzenie tej kwestii. W tym momencie, proponuję zostawić diety na dotychczasowym poziomie** – mówił Klaudiusz Zawada. Taki też wniosek, Radny złożył do przegłosowania.

Po wystąpieniu Radnego rozwinęła się burzliwa dyskusja. Głos zabrała m.in. Przewodnicząca Rady Gminy, Bożena Bury. **Porównywanie pracownika, który rozpoczyna pracę z odpowiedzialnością, jaką przyjmuje na siebie Wójt Gminy jest nie na miejscu** – zaznaczyła Bury. Klaudiusz Zawada odniósł się w tym momencie do porównania zarobków pomiędzy Wójtem Gminy Hażlach, a Burmistrzem Strumienia. **Zgadzam się za podwyżkami, ale nie w tym momencie. Pokażmy, że umiemy, poczekajmy rok, wtedy będzie to zasłużona podwyżka. Myślę, iż o 500 zł nikt nie zbiednieje, a mieszkańcy to docenią. Takie jest moje zdanie** – podkreślał Zawada.

W temacie tym, odnosząc się głównie do przytoczonego listu mieszkańców, wypowiedział się Wójt Gminy Grzegorz Sikorski. **Wprowadziłem dość znaczne i odważne korekty do projektu budżetu, m.in.: został dodany pomysł realizacji boiska wielofunkcyjnego w Pogwizdowie, czy zadaszenie przedszkola. Te zadania zostały wprowadzone i trzeba wskazać źródło ich finansowania. Jeżeli nie znajdą one pokrycia w dochodach**

**własnych musi być zaciągnięty kredyt. To jest jednak plan. Każdy, kto analizował wykonania naszych budżetów wie, iż zawsze był zakładany w pewnej wysokości kredyt. Natomiast po przetargach, po realizacji zadań, często okazywało się, iż kosztorysy były w pewnym stopniu przeszacowane, a tym samym nie trzeba zaciągać kredytu. Dlatego stwierdzenie zawarte w liście, iż zadłużamy Gminę jest bardzo krzywdzące** – podkreślał Wójt Gminy.

Następnie Radni przystąpili do przegłosowania wniosku wysuniętego przez Klaudiusza Zawada. Wniosek ten został odrzucony 10 głosami. Za propozycją Radnego głosowało 2 radnych, 3 osoby wstrzymały się od głosu.

W zaistniałej sytuacji radni przystąpili do głosowania nad stawkami zawartymi w projekcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Hażlach. Uchwała ta została przyjęta 11 głosami za, 3 osoby wstrzymały się od głosu, 1 głos był przeciwny. Tym samym wynagrodzenie Wójta przedstawia się następująco: wynagrodzenie zasadnicze 5.500 zł, dodatek funkcyjny 1.800 zł i dodatek specjalny to 30% .

Kolejnym punktem w porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania diet dla radnych. Również, jako pierwszy głos w tej kwestii zabrał radny Tomasz Bylok. **Komisja Komunalna rozważała, czy w ogóle zajmować się dietami radnych. Podczas dyskusji podnieśliśmy kwestię, iż diety radnych nie były ustalane od 2 kadencji. Na początku zeszłej kadencji byłem wnioskodawcą, by nie zmieniać diet radnych. Ustaliliśmy, iż sprawą tą zajmiemy się za rok, ale później już do tego nie wróciliśmy. Dlatego teraz ustaliliśmy, iż zajmiemy się na początku tej kadencji dietami** – podkreślał Bylok.

W przypadku diet radnych Klaudiusz Zawada również wniósł wniosek, by utrzymać diety na dotychczasowym poziomie. Osobiście **dopilnuję, by za rok ta uchwała wróciła do porządku obrad** – zaznaczył Zawada.

W głosowaniu radnych, wniosek Klaudiusza Zawady został odrzucony 7 głosami. 2 radnych głosowało za, 6 osób wstrzymało się od głosu.

Następnie, wniosek złożył radny Paweł Ciencała, by przegłosować stawki, które były proponowane na Komisji Komunalnej. Wniosek złożył także Wiceprzewodniczący Rady Józef Piekarczyk, by przegłosować wniosek, który na Komisji złożył z kolei Tomasz Bylok. Stawki, zarówno w pierwszym, jak i drugim przypadku były niższe od stawek zaproponowanych w projekcie uchwały, która znalazła się w porządku obrad w sprawie określenia zasad przyznawania diet dla radnych. Mariusz Krzyżanek złożył wniosek, by najpierw przegłosować stawki, które znalazły się w projekcie uchwały, a później kolejne zaproponowane przez radnych. Najwięcej głosów poparcia uzyskał wniosek, by wprowadzić stawki, które obowiązują w projekcie uchwały. W ostatecznym głosowaniu nad uchwałą w sprawie określenia zasad przyznawania diet dla radnych uchwałę tę poparło 8 radnych, 4 osoby wstrzymały się od głosu, 3 były przeciwnie. I tak ustalono, iż wysokość diety radnego to 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę, przewodniczących komisji 30%, wiceprzewodniczącego 45%, zaś przewodniczącego rady 65%. Każda z tych kwot ulegnie pomniejszeniu o 10% w przypadku nieobecności na sesji i posiedzeniu Komisji Rady.